Consequenter cum dicit : Nisi benedicens
benedicamte, ostendit modum promissionis,
quasi dicat : Non credatur mihi, nisi bene
dicam tibi, ut sit modus jurandi quasi per
execrationem. Dicit autem : benedicens,
quod pertinet ad bönorum collationem.
Benedictio enim Domini divites facit, sicut
dicitur Proverb., x, 92. Et multiplicans
multiplicabote, quod etiam pertinet ad prolis
numerositatem. Et utrumque fuit Abrahae
promissum, sicut patet Gen., XIV et xv.
ingeminat autem dicendo : benedicensbene
dicam, ut designet bona temporalia et spi
ritualia, et continuitatem benedictionis. Vel
benedicens benedicam in multitudine prolis.
sancta-., quæ Gen., xv, ä, designatur per
stellas cæli, ubi dicitur : Suspice cælum, et
numera stellas, si potes. Et discit ei .' sic erit
semen tuum. Et multiplicans multiplicabo in
numerositate prolis malæ et perversae,qute
ibid., xxn, designatur per arenam maris.
lngeminatur etiam multitudo, quod est
propter numerositatem prolis bonæ vel
mala-, vel propter continuitatem multitu
dinis. Vel benedicam in bonis gratiæ, et
multiplicabo in bonis gloriæ. Psalm. xxx,
20 : Quam magna multitudo dulcedinis tuæ,
Domine! Ell'ectus promissionis fuit, quia
longanimiter ferens adeptus est repromissio
nem. Longauimitas est, non solum in fa
ciendo magnum aliquid, sed etiam in
expectando in longum. Abraham autem
promissionem habuit, nec unquam passum
pedis terra: possedit, ut dicitur Act., vn, et
usque in senectutem prolem non suscepit,
et tamen a spe non decidit. Jac., v, lO :
Accipite eæemplum, fratres mei, mali exitus,
et longanimitatis et laboris et patientiae, pro
phetas qui locuti sunt in nomine Domini;
Isa., LI, 2 : Attendite ad Abraham patrem
vestrum, et ad Saram quæ peperit vos.

' Al. omittitur « vel anima. »
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Deinde cum dicit : Homines enim per me
jorem sui jurant, ponit rationem praedicto
rum, et circa hoc facit tria; primo enim
ponit humanam consuetudinem; secundo,
assignat rationem consuetudinis, ibi : In
quo abundantius volens Deus ostendere polli
citationis hæredibus immobilitatem consilii
sui, interposuit jusjurandum,- tertio, subdit
fructum promissionis, ibi : ut per duas res
immobiles fortissimum solatium habeamus.
Consuetudo enim humana duplex ponitur:
una quantum ad id per quod juratur; alia
quantum ad effectum juramenti, ibi : lit
omnis controversiæ eorum [in.-'s,ad confirma
tionem, est juramentum. illud autem per
quod juratur, est majus, et hoc rationabi
liter. Nihil enim aliud est jurare nisi du
bium contirmare. Sicut ergo in scientiis
nihil confirmatur nisi per id quod est magis
notum; ita, quia nihil certius est apud
homines quam Deus, ideo per ipsum tan
quam per majus et certius juratur.